
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Giuridica del Personale

_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 148    DEL 21/11/2011

OGGETTO: Concessione beneficio di cui art.  1 della Legge 24 maggio 1970, N° 336, alla
dipendente Marino Marcella.

IL CAPO SETTORE

Presa in esame la domanda presentata in data 10/11/2011, prot. N° 29917, con la quale la
signora Marino Marcella, nata a Tripoli l'8/11/1967, dipendente a tempo indeterminato part-time
(18/36), con il profilo professionale di operatore commesso, cat. A1, chiede l’aumento retributivo
spettante ai sensi dell’art. 1 della Legge 336/70 con effetto dall'1/12/2011, rivestendo la qualifica di
profuga d'Africa;

Vista l’attestazione della Prefettura di Ragusa, prot. N° 1068/SETT.2°, dalla quale risulta
che la dipendente di cui sopra ha ottenuto il riconoscimento della qualifica di profuga d'Africa, ai
sensi ed agli effetti dell'art. 2 della legge 12/12/1973, n° 922 e del D.P.R. 4/7/1956, n° 1117, e dalla
quale risulta che alla stessa è stato rilasciato il relativo attestato n° 1747/Div. 5^ del 16/10/1976;

Vista la  propria  determinazione  n°  138  del  12/08/2009,  con  la  quale  viene  recepito  e
applicato  il  nuovo  C.C.N.L.  stipulato  il  31/07/2009  per  il  biennio  economico  01/01/2008  –
31/12/2009, e vengono di conseguenza erogati gli aumenti stipendiali e considerato,  pertanto, che
lo stipendio tabellare annuo della cat. A1 risulta essere di € 16.314,57;

Considerato che in applicazione dell’art. 1 della legge 24 maggio 1970, n° 336, al personale
di ruolo e non di ruolo che ne faccia richiesta, è concessa, una sola volta, la valutazione di due anni
ai  fini  dell'attribuzione  degli  aumenti  periodici  e  del  conferimento della  successiva  classe  di
stipendio, paga o retribuzione;

Visto  il vigente R.O. del personale dipendente;
Vista la legge 24 maggio 1970, n° 336;
Visti  i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali;
Visto l’O.R.E.L. e le LL.RR. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;
Visti  gli artt. 183 e 184 del D.lgs. n° 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di stabilire che alla sig.ra Marino Marcella,  nata a Tripoli  l'8/11/1967, dipendente a tempo
indeterminato part-time (18/36), con il profilo professionale di operatore commesso, cat. A1,
sono valutati due anni, per una sola volta nella carriera di appartenenza e ai fini dell'attribuzione
dei benefici di cui all'art. 1 della legge 24 maggio 1970, n° 336. Di stabilire, altresì, che alla

 



predetta  dipendente  è  conferito  con  effetto  dall'1/12/2011  un  aumento  biennale  della
retribuzione del 2,50% sullo stipendio tabellare annuo di € 16.314,57, pari a  € 407,86 oltre al
rateo della 13^ mensilità, da rapportare alle ore di lavoro prestate (18/36).

2. Di impegnare la spesa derivante dall'esecuzione del presente provvedimento, per l'anno 2011,
pari  ad €. 33,99 compreso tredicesima, per beneficio, €. 9,79 per oneri riflessi ed  €. 2,89 per
IRAP, sui seguenti interventi del bilancio 2011:
• €. 33,99 all'intervento 1.01.02.01/10 – cap. 11
• €.   9,79 all'intervento 1.01.02.01/10 -  cap. 12
• €.   2,89 all'intervento  1.01.02.07/10 – cap. 17

3. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per l'anno 2012 e seguenti, sarà
imputata  nei corrispondenti interventi dei relativi bilanci.

4.  Di liquidare il predetto beneficio, a regime, in occasione del pagamento dello stipendio mensile
relativo al mese di dicembre 2011.

5. Di trasmettere la presente al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di sua competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Ins. Giuseppe Trovato)
____________________

IL CAPO SETTORE
                  (Avv. Mario Picone)
                                                                                                      ____________________

-SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO               N. _________
LIQUIDAZIONE     N. _________

       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________


